
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

31.08.2012                                   № 237 
 

 

Об утверждении муниципальной целевой  программы «Подготовка объектов                 

и систем жизнеобеспечения ЗАТО г. Островной к работе в осенне-зимний период                           

на 2013-2015 годы» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями                                

и дополнениями), постановлением администрации ЗАТО г. Островной                          

от 21.10.2011 № 264 «Об утверждении модельной схемы системы целеполагания 

Администрации ЗАТО г. Островной» (с изменениями, внесенными постановлением 

Администрации от 25.07.2012 № 180), постановлением Администрации ЗАТО              

г. Островной от 23.05.2012 № 103 «Об утверждении Порядка разработки, 

утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных целевых 

программ ЗАТО г. Островной», распоряжением Администрации ЗАТО                         

г. Островной от 24.05.2012 № 99-р «Об утверждении Перечня планируемых 

муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию за счет 

средств местного бюджета ЗАТО г. Островной в 2013 году» (с дополнениями, 

утвержденными распоряжением Администрации ЗАТО г. Островной от 03.07.2012  

№ 121-р), в целях организации работы в области жилищно-коммунального 

хозяйства ЗАТО г. Островной и эффективности расходования бюджетных средств, 

Администрация  ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т : 



2 

 

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Подготовка объектов                  

и систем жизнеобеспечения ЗАТО г. Островной к работе в осенне-зимний период                           

на 2013-2015 годы». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                        

на первого заместителя главы Администрации ЗАТО г. Островной Богданову С.Е. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой 

информации ЗАТО г. Островной и вступает в силу со дня подписания. 

 

И.о. главы Администрации 

  ЗАТО г. Островной                    Е.В. Третьяк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 31.08.2012 № 237 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 

 

«Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения 

ЗАТО г. Островной к работе  в осенне-зимний период 

на 2013-2015 годы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Островной 

 



2 

 

Паспорт муниципальной целевой программы 

«Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения 

ЗАТО г. Островной к работе  в осенне-зимний период 

на 2013-2015 годы» 
 

Наименование Программы: 

«Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения 

ЗАТО г. Островной к работе         в осенне-зимний 

период на 2013-2015 годы» (далее - Программа) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основания для разработки 

Программы: 

- Гражданский кодекс Российской Федерации; 

- Жилищный кодекс Российской Федерации; 

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»                    

(с изменениями и дополнениями); 

- постановление Госстроя СССР от 29.12.1973 № 279 

«Об утверждении положения о проведении планово-

предупредительного ремонта производственных 

зданий и сооружений»; 

- постановление администрации ЗАТО                          

г. Островной от 21.10.2011 № 264                                

«Об утверждении модельной схемы системы 

целеполагания Администрации ЗАТО                             

г. Островной» (с изменениями, внесенными 

постановлением Администрации ЗАТО                          

г. Островной от 25.07.2012 № 180); 

- постановление Администрации ЗАТО                          

г. Островной от 23.05.2012 № 103                                  

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения, 

реализации и оценки эффективности муниципальных 

целевых программ ЗАТО г. Островной»; 

- распоряжение Администрации ЗАТО                           

г. Островной от 24.05.2012 № 99-р                                 

«Об утверждении Перечня муниципальных целевых 

программ, предусмотренных к финансированию              

за счет местного бюджета ЗАТО г. Островной в 2013 

году» (с дополнениями, утвержденными 

распоряжением Администрации ЗАТО г. Островной 

от 03.07.2012  № 121-р). 

 

Заказчик Программы: 

Муниципальное казенное учреждение «Служба 

городского хозяйства закрытого административно-

территориального образования город Островной 

Мурманской области» (далее - МКУ «СГХ ЗАТО              

г. Островной»). 

Разработчик Программы: МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной» 

Цели Программы: Стратегическая цель:  

- обеспечение стабильного функционирования              

и высокого качества жизни населения ЗАТО                

г. Островной; 

- обеспечение комфортных условий проживания         

и транспортного обслуживания населения ЗАТО          

г. Островной. 

Тактическая цель: обеспечение населения ЗАТО          



3 

 
г. Островной качественными услугами ЖКХ, 

бытовыми услугами, организация благоустройства, 

сбора, вывоза, утилизации бытовых и промышленных 

отходов, организация ритуальных услуг и содержание 

мест захоронения. 

Задачи Программы: Повышение надежности обеспечения жилищно-

коммунальными и бытовыми услугами населения 

ЗАТО г. Островной. 

Целевые показатели                         

и индикаторы Программы: 

- количество километров отремонтированных сетей 

водоснабжения, км; 

-  доля отремонтированных сетей водоснабжения          

от запланированного объема, %; 

 - количество километров отремонтированных сетей 

электроснабжения, км; 

- доля отремонтированных сетей электроснабжения от 

запланированного объема, %; 

- количество километров отремонтированных сетей 

водоотведения, км; 

- доля отремонтированных сетей водоотведения          

от запланированного объема, %; 

- количество положительных экспертных заключений 

на сметные стоимости объектов капитального 

ремонта, ед.. 

Сроки и этапы реализации 

Программы: 

2013-2015 годы 

 

Основные мероприятия 

Программы: 

Перечень программных мероприятий приведѐн             

в приложении № 2 (перечень ремонтов, включенных в 

Программу – приложении 2.1) к Программе. 

Исполнители Программы:  - МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной»; 

 - организации, определенные путем проведения 

торгов. 

Объемы и источники 

финансирования Программы: 

Финансирование –  58 920 793,00 рублей в том числе: 

– 2013 год – 24 759 210,00 руб., в том числе: 

– за счет средств местного бюджета – 1 370 961,00 

руб.; 

– за счет средств областного бюджета – 23 388 249,00 

руб.; 

– 2014 год – 13 776 216,00 руб., в том числе: 

– за счет средств местного бюджета – 783 811,00 руб.; 

– за счет средств областного бюджета – 12 992 405,00 

руб.; 

– 2015 год – 20 385 367,00 руб., в том числе: 

– за счет средств местного бюджета – 1 095 268,00 

руб.; 

– за счет средств областного бюджета – 19 290 099,00 

руб. 

Ожидаемые конечные результаты 

реализации Программы и 

показатели ее социально-

экономической эффективности 

Реализация программных мероприятий позволит 

повысить надежность обеспечения коммунальными 

услугами населения ЗАТО г. Островной. 

Доля отремонтированных инженерных сетей              

от общего объема подлежащих ремонту в 2013 -2015 

годах составит 9,6 %:  



4 

 
- сети водоснабжения - 1,7% 

- сети водоотведения - 0,5 % 

- сети электроснабжения - 13,8 % . 

Система организации контроля за 

исполнением Программы: 

Заказчик несет ответственность за реализацию 

Программы и за достижение значений показателей 

эффективности. 

Отчет о выполнении Программы предоставляется             

в отдел экономики и муниципального имущества 

Администрации ЗАТО г. Островной (далее – ОЭ и МИ 

Администрации ЗАТО г. Островной)  – держателю 

реестра программ ЗАТО г. Островной ежегодно,                     

не позднее 20 января.                             

В целях текущего контроля за эффективным 

использованием бюджетных средств Заказчик 

представляет держателю реестра информацию                  

о ходе реализации программных мероприятий,                  

а также о финансировании и освоении бюджетных 

средств, выделяемых на реализацию Программы, 

ежеквартально, в срок до 15 числа, месяца 

следующего за отчетным. 

Финансовый контроль за операциями                                

с бюджетными средствами бюджетных                           

и казенных учреждений осуществляет Финансовый 

отдел Администрации закрытого административно-

территориального образования город Островной 

Мурманской области (далее – Финансовый отдел 

Администрации ЗАТО г. Островной). 

Контроль за целевым использованием средств 

осуществляет Заказчик Программы. 

 

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения 

программно – целевым  методом 

 

Программа разработана в соответствии с Федеральным законом                          

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 

постановлением администрации ЗАТО г. Островной от 21.10.2011 № 264               

«Об утверждении модельной схемы системы целеполагания администрации ЗАТО 

г. Островной» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации             

от 25.07.2012 № 180), постановлением Администрации ЗАТО г. Островной                

от 23.05.2012 № 103 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, 

реализации и оценки эффективности муниципальных целевых программ ЗАТО            

г. Островной», распоряжением от 24.05.2012 № 99-р «Об утверждении Перечня 

планируемых муниципальных целевых программ, предусмотренных                             

к финансированию за счет средств местного бюджета ЗАТО г. Островной в 2013 

году» (с дополнениями, утвержденными распоряжением Администрации ЗАТО                   

г. Островной от 03.07.2012 № 121-р). 

Программа разработана с целью обеспечения населения ЗАТО                            

г. Островной качественными услугами по водоснабжению, электроснабжению                                  

и водоотведению.  

Капитальный ремонт (ремонт) заключается в систематических                                

и своевременно проводимых работах на объектах и системах жизнеобеспечения, 

находящихся в неудовлетворительном техническом состоянии, а также работах             

по устранению локальных повреждений и неисправностей в конструкциях                       

и оборудовании, возникающих в процессе эксплуатации объектов и систем 

жизнеобеспечения. 

Учитывая сроки ввода в эксплуатацию объектов, в настоящее время 

исчерпан срок минимальной эффективной эксплуатации объектов и систем 

жизнеобеспечения. 

В связи с этим при разработке мероприятий Программы было отмечено:  

1. Бюджет ЗАТО г. Островной является дотационным. 

2. Все инженерные сети ЗАТО г. Островной находятся в муниципальной 

собственности. 



6 

 

3.  Высокий уровень морального и физического износа инженерной 

инфраструктуры коммунального комплекса (более 60 %); 

4. В связи с суровыми климатическими условиями инженерные сети 

ЗАТО г. Островной особо нуждаются в техническом обслуживании. 

В целях решения данных проблем в Программе предусмотрены  

мероприятия по следующим направлениям: 

- капитальный ремонт объектов водоснабжения; 

- капитальный ремонт объектов водоотведения; 

- капитальный ремонт объектов электроснабжения.  

Вышеуказанные мероприятия Программы способствуют улучшению 

качества и надежности предоставляемых коммунальных услуг. 

 

2. Основные цели и задачи Программы 

 

Стратегическая цель: 

- обеспечение стабильного функционирования и высокого качества жизни 

населения ЗАТО г. Островной; 

- обеспечение комфортных условий проживания и транспортного 

обслуживания населения ЗАТО г. Островной. 

Тактическая цель: обеспечение населения ЗАТО г. Островной 

качественными услугами ЖКХ, бытовыми услугами, организация благоустройства, 

сбора, вывоза, утилизации бытовых и промышленных отходов, организация 

ритуальных услуг и содержание мест захоронения, в том числе обеспечение 

готовности коммунальных систем жизнеобеспечения  к осенне-зимнему периоду. 

Тактическая задача: обеспечение проведения капитального и текущего 

ремонтов коммунальной инфраструктуры. 

 

3. Сроки реализации Программы 

 

Мероприятия Программы разработаны на 2013-1015 годы. 

 

4. Перечень программных мероприятий 

 

Перечень программных мероприятий приведен в приложении № 2. Перечень 



7 

 

ремонтов, включенных в Программу, приведен в приложении № 2.1. В ходе  

реализации Программы перечень мероприятий и объектов, включенных                           

в Программу, может корректироваться. 

 

 

5. Источники финансирования 

 

Ресурсным обеспечением Программы являются средства областного                        

и  местного бюджетов. Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию 

системы программных мероприятий на период 2013-2015 годов составит 

58 920 793,00 руб.: 

– 2013 год – 24 759 210,00 руб., в том числе: 

– за счет средств местного бюджета – 1 370 961,00 руб.; 

– за счет средств областного бюджета – 23 388 249,00 руб.; 

– 2014 год – 13 776 216,00 руб., в том числе: 

– за счет средств местного бюджета – 783 811,00 руб.; 

– за счет средств областного бюджета – 12 992 405,00 руб.; 

– 2015 год – 20 385 367,00 руб., в том числе: 

– за счет средств местного бюджета – 1 095 268,00 руб.; 

– за счет средств областного бюджета – 19 290 099,00 руб.; 

Объем и структура бюджетного финансирования настоящей Программы 

подлежат уточнению в соответствии с реальными возможностями областного                   

и местного бюджетов. Программно-целевой метод позволит обеспечить 

прозрачность расходования средств и повысить эффективность их использования. 

 

6. Механизм реализации Программы 

 

По отдельным направлениям Программы заказчиком разрабатываются 

конкретные планы действий и мероприятий, а также расчеты и сметы расходов, 

договоров, заключенных на основании Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ            

«О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг                    

для государственных и муниципальных нужд». 

Внесение изменений в Программу осуществляется в следующих случаях: 

 – необходимости изменения (уточнения) целей, задач Программы; 



8 

 

 – необходимости внесения изменений в целевые показатели (индикаторы) 

Программы; 

 – необходимости корректировки перечня программных мероприятий                       

для обеспечения достижения целевых показателей (индикаторов) Программы; 

 – исключения мероприятий из Программы, выполнение которых становится 

невозможным или нецелесообразным; 

 – изменения (уточнения) объема бюджетных ассигнований на реализацию 

Программы. 

В случае принятия Советом депутатов ЗАТО г. Островной решения 

о бюджете на очередной финансовый год финансирования по Программе                    

не в полном объеме от утвержденного правовым актом объема расходов                      

на реализацию Программы, муниципальный заказчик в течение месяца с даты 

принятия решения о бюджете производит корректировку мероприятий, 

предусмотрены Программой, и вносит в нее изменения. 

Внесение изменений в программу осуществляется Заказчиком Программы             

по согласованию со структурными подразделениями Администрации ЗАТО                      

г. Островной, в порядке аналогичном для их принятия, в соответствии                           

с постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 23.05.2012 № 103               

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки 

эффективности  муниципальных целевых программ ЗАТО г. Островной». 

Финансирование расходов на реализацию Программ осуществляется  

в порядке, установленном для исполнения местного и областного бюджета. 

 

7. Организация управления, реализации и контроля за ходом исполнения 

Программы 

 

Заказчик несет ответственность за реализацию программы и за достижение 

значений показателей эффективности. 

Отчет о выполнении Программы предоставляется в ОЭ и МИ 

Администрации ЗАТО г. Островной – держателю реестра программ ЗАТО                    

г. Островной ежегодно не позднее 20 января. 

В целях текущего контроля за эффективным использованием бюджетных 

средств Заказчик представляет держателю реестра информацию о ходе реализации 



9 

 

программных  мероприятий, а так же о финансировании и освоении бюджетных 

средств, выделяемых на реализацию Программы, ежеквартально, в срок до 15 

числа, следующего за отчетным. 

Заказчиком Программы ежеквартально осуществляется оценка 

результативности реализации Программы (далее - Оценка) на основании данных                         

о динамике плановых и фактических показателей, а так же затрат в разрезе 

Программ, тактических задач или отдельных мероприятий. Результаты 

произведенной оценки направляются держателю реестра в сроки, установленные 

для предоставления информации о ходе реализации программных мероприятий. 

ОЭ и МИ Администрации ЗАТО г. Островной на основе мониторинга 

Программ готовит аналитические материалы о ходе их выполнения                                

и использования финансовых средств. Аналитические материалы представляются 

главе Администрации ЗАТО г. Островной на утверждение не позднее 30 января 

года, следующего за отчетным. 

Финансовый контроль за операциями с бюджетными средствами бюджетных         

и казенных учреждений осуществляет Финансовый отдел Администрации ЗАТО          

г. Островной. 

Контроль за целевым использованием средств осуществляет Заказчик 

Программы.  

 

8. Ожидаемые результаты реализации Программы 

 

Реализация программных мероприятий позволит повысить надежность 

обеспечения коммунальными услугами населения ЗАТО г. Островной. 

Доля отремонтированных инженерных сетей от общего объема подлежащих 

ремонту в 2013 -2015 годах составит 9,6 %:  

- сети водоснабжения - 1,7 %; 

- сети водоотведения - 0,5  %; 

- сети электроснабжения - 13,8 %. 

 

9. Оценка эффективности реализации Программы 

 

Оценка эффективности реализации Программы включает в себя показатели 

экономической и социальной эффективности и их целевые значения, необходимые       



10 

 

для анализа и оценки конкретных результатов выполнения Программы, 

эффективности расходования средств бюджета, эффективности реализации 

программных мероприятий по годам или этапам в течение всего срока реализации 

Программы. 

Оценка эффективности реализации Программ в отчетном году проводится 

Заказчиком по двум направлениям: 

– оценка достижения плановых значений показателей (индикаторов), 

измеряющих степень достижения целей, решения задач Программы 

(результативность Программы); 

– оценка полноты финансирования Программы. 

1. Оценка достижения плановых значений показателей (индикаторов) (далее 

- ДИП) Программы рассчитывается по формуле: 

ДИП=0,5*(
n

nФ

nП

nП

nФ

ц

ц

ц

ц

)(

)(

)(

)(

)+0,5*(
m

mФ

mП

mП

mФ

з

з

з

з

)(

)(

)(

)(

), 

где:  

Фц
+
(n) - фактически достигнутое в отчетном году значение показателя 

(индикатора) n, измеряющего степень достижения цели Программы для 

показателей (индикаторов) с ориентацией на рост (Программа направлена на рост 

значения показателя (индикатора) по сравнению с текущим, например, рост уровня 

рождаемости). 

Пц
+
(n) - планируемое в отчетном году значение показателя (индикатора)             

n, измеряющего степень достижения цели Программы для показателей 

(индикаторов)  

с ориентацией на рост. 

Фц
-
(n) - фактически достигнутое в отчетном году значение показателя 

(индикатора) n, измеряющего степень достижения цели Программы для 

показателей (индикаторов) с ориентацией на уменьшение (Программа направлена 

на снижение значения показателя (индикатора) по сравнению с текущим, 

например, снижение уровня смертности). 

Пц
-
(n) - планируемое в отчетном году значение показателя (индикатора)            

n, измеряющего степень достижения цели Программы для индикаторов                        

с ориентацией на уменьшение. 



11 

 

n - количество показателей (индикаторов), измеряющих достижение всех 

целей Программы. 

Фз
+
(m) - фактически достигнутое в отчетном году значение показателя 

(индикатора) m, измеряющего степень решения задачи Программы для показателей 

(индикаторов) с ориентацией на рост (по аналогии с показателями (индикаторами) 

для целей Программы).   

Пз
+
(m) - планируемое в отчетном году значение показателя (индикатора)          

m, измеряющего степень решения задачи Программы с ориентацией на рост  

(по аналогии с показателями (индикаторами) для целей Программы). 

Фз
-
(m) - фактически достигнутое в отчетном году значение показателя 

(индикатора) m, измеряющего степень решения задачи Программы для показателей 

(индикаторов) с ориентацией на снижение (по аналогии с показателями 

(индикаторами) для целей Программы). 

Пз
-
(m) - планируемое в отчетном году значение показателя (индикатора)           

m, измеряющего степень решения задачи Программы с ориентацией на снижение  

(по аналогии с показателями (индикаторами) для целей Программы). 

m - общее количество показателей (индикаторов), измеряющих степень 

решения задачи Программы. 

0,5 и 0,5 - коэффициенты значимости результативности по каждому из типов 

показателей (индикаторов).  

В случае если по решению СБП задачи Программы не формулируются,  

то результативность рассчитывается по формуле: 

ДИП=
n

nФ

nП

nП

nФ

ц

ц

ц

ц

)(

)(

)(

)(

  

Таблица 1. Шкала оценки результативности Программы: 

Значение ДИП Оценка: 

0,95 ≤ ДИП ≤ 1,05 Высокая результативность Программы 

0,7 ≤ ДИП < 0,95 Средняя результативность Программы (недовыполнение плана) 

1,05 < ДИП ≤ 1,3 Средняя результативность (перевыполнение плана)
 

ДИП<0,7 Низкая результативность (существенное недовыполнение плана) 



12 

 
ДИП>1,3 Низкая результативность (существенное перевыполнение плана)*

 

 

2. Оценка полноты финансирования (далее - ПФ) программных мероприятий 

Программы рассчитывается по формуле: 

ПФ = 
i

iР

iР

план

факт

)(

)(

,
  

где:  

Рфакт(i) – фактический объем финансирования Программы по i-му 

программному мероприятию ВЦП за отчетный год. 

Рплан(i) – плановый объем финансирования Программы по i-му 

программному мероприятию  ВЦП за отчетный год. 

i – общее количество программных мероприятий. 

 

Таблица 2. Шкала оценки полноты финансирования программных мероприятий  

 

В годовом отчете о ходе реализации Программы в соответствующем разделе 

приводится оценка (от 0 до 5), дается характеристика оценки (высокая 

эффективность, приемлемая эффективность, средняя эффективность, уровень 

эффективности ниже среднего, низкая эффективность, крайне низкая 

эффективность) и приводятся возможные причины отклонений и предполагаемые 

дальнейшие действия в отношении оцениваемой ВЦП, изложенные                                  

в соответствующих ячейках таблицы 3, и уточненные СБП в зависимости                     

от специфики Программы и условий ее реализации.   

Значение ПФ Оценка 

0,98≤ ПФ ≤ 1,02 Полное финансирование Программы 

0,5≤ ПФ < 0,98 Неполное финансирование  Программы 

1,02 < ПФ ≤ 1,5 Увеличенное финансирование 

ПФ < 0,5 Существенное недофинансирование 

ПФ > 1,5 Чрезмерное финансирование 



13 

 

В итоговом отчете о выполнении Программы приводится средняя оценка            

за все годы реализации, определяемая как среднеарифметическое оценок 

эффективности по каждому году реализации Программы.  

 Оценка эффективности Программы определяется со шкалой, указанной                      

в таблице № 3 приложения № 2 Порядка разработки, утверждения, реализации  

и оценки эффективности  муниципальных целевых программ ЗАТО г. Островной», 

утвержденного постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 23.05.2012                       

№ 103. 

___________ 



                                                                                                                                     

  

 

                                                                                                                                                                  Приложение № 1  

                                                                                                                                                                   к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной  

                                                                                                                                                                     от 31.08.2012 № 237 

 

                                Цели и задачи Программы, показатели (индикаторы), степень влияния показателей (индикаторов) 

на достижение тактической цели 

 

 

___________

№  

п/п 

Цели и задачи и  показатели (индикаторы) Ед. 

изм. 

Отчет-

ный 

год 

Теку- 

щий 

год 

Годы реализации 

Программы 

Степень 

влияния 

показателя 

(индикатора)  

на достижение 

цели (%) 

2011 2012 2013 2014 2015 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Цель - обеспечение населения ЗАТО г. Островной качественными услугами ЖКХ, бытовыми услугами, организация 

благоустройства, сбора, вывоза, утилизации бытовых и промышленных отходов, организация ритуальных услуг и содержание 

мест захоронения 

100 

1. Задача –  обеспечение проведения капитального и текущего 

ремонтов коммунальной инфраструктуры 

       

1.1. Доля отремонтированных сетей водоснабжения   

от запланированного  объема 

% 100 100 100 100 100 15% 

1.2. Количество километров отремонтированных сетей водоснабжения км 0,95 1,7 0,155 0,107 0,276 15% 

1.3. Доля отремонтированных сетей электроснабжения  

от запланированного объема; 

% 100 100 100 100 100 20% 

1.4. Количество километров отремонтированных  сетей 

электроснабжения 

км 6,918 0,25 4,008 1,896 7,178 20% 

1.5. Доля отремонтированных сетей водоотведения  

от запланированного объема 

% 100 - 100 100 - 10% 

1.6. Количество километров отремонтированных сетей водоотведения км 0,07 - 0,035 0,053 - 10% 

1.7. Количество положительных экспертных заключений на стоимости 

объемов капитального ремонта 

ед. 0 9 7 5 4 10% 



                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                  Приложение № 2 

                                                                                                                                                                       к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной  

                                                                                                                                                                       от 31.08.2012 № 237 

 

Перечень программных мероприятий  

 
№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий, шт., 

км. 

Перечень 

организаций, 

участвующих                   

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

Наименование 

в
се

го
 

2
0
1
3
 

го
д

 

2
0
1
4
 

го
д

 

2
0
1
5
 

го
д

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Цель: обеспечение населения ЗАТО г. Островной качественными услугами ЖКХ, организация благоустройства, сбора, вывоза, утилизации бытовых            

и промышленных отходов, организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 

1 Задача -  обеспечение проведения капитального и текущего ремонтов коммунальной инфраструктуры 

1.1. 

Получение 

положительных 

экспертных 

заключений  

на локальные 

сметы 

1 квартал 

2013 года; 

1 квартал 

2014 года; 

1 квартал 

2015 года. 

Всего: 

320 000,00 

в т.ч.: 

МБ 

320 000,00 

ОБ        0 

 

140 000,00 

в т.ч.: 

МБ 

140 000,00 

0 

 

100 000,00 

в т.ч.: 

МБ 

100 000,00 

0 

 

80 000,00 

в т.ч.: 

МБ 80 000,00 

0 

Количество 

положитель- 

ных экспертных 

заключений 

 

1
6

 

 7
  5
  4
 

МКУ «СГХ 

ЗАТО            

г. Островной», 

уполномочен-

ный орган 

1.2. 

Капитальный 

ремонт сетей 

водоснабжения 

3 квартал 

2013 года; 

3 квартал 

2014 года; 

3 квартал 

2015 года. 

Всего: 

2 905 512,00 

в т.ч.: 

МБ 

145 275,00 

ОБ 

2 760 237,00 

 

Всего: 

713 618,00 

в т.ч.: 

МБ 35 681,00 

ОБ 677 937,00 

 

Всего: 

798 129,00 

в т.ч.: 

МБ 39 906,00 

ОБ 758 223,00 

 

Всего: 

1 393 765,00 

в т.ч.: 

МБ 69 688,00 

ОБ 

1 324 077,00 

 

Доля 

отремонтиро-

ванных сетей 

водоснабжения                  

от запланирован 

ного объема  

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной», 

организация 

определѐнная 

путем 

проведения 

торгов 

Количество 

километров 

отремонтирован

ных сетей 

водоснабжения 

0
,5

3
8
 

0
,1

5
5
 

0
,1

0
7
 

0
,2

7
6
 



2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.3 

Капитальный 

ремонт сетей 

водоотведения 

3 квартал 

2013 года; 

3 квартал 

2014 года. 

 

 

Всего: 

621 837,00 

в т.ч.: 

МБ 31 092,00 

ОБ 590 745,00 

 

Всего: 

231 141,00 

в т.ч.: 

МБ 11 557,00 

ОБ 219 584,00 

 

Всего: 

390 696,00 

в т.ч.: 

МБ 19 535,00 

ОБ 371 161,00 

0 

Доля 

отремонтирован

ных сетей 

водоотведения                

от запланирован 

ного объема 

1
0
0

 

1
0
0

 

1
0
0

 

_
_
_

 МКУ «СГХ 

ЗАТО            

г. Островной», 

организация 

определѐнная 

путем 

проведения 

торгов 

Количество 

километров 

отремонтирован

ных сетей 

водоотведения 

0
,0

8
8
 

0
,0

3
5
 

0
,0

5
3
 

_
_
_

 

1.4 

Капитальный 

ремонт сетей 

электроснабже 

ния 

3 квартал 

2013 года; 

3 квартал 

2014 года; 

3 квартал 

2015 года. 

 

Всего: 

55 073 444,00 

в т.ч.: 

МБ 2 753 

673,00 

ОБ 

52 319 771,00 

 

Всего: 

23 674 451,00 

в т.ч.: 

МБ 

1 183 723,00 

ОБ 

22 490 728,00 

 

Всего: 

12 487 391,00 

в т.ч.: 

МБ 

624 370,00 

ОБ 

11 863 021,00 

 

Всего: 

18 911 602,00 

в т.ч.: 

МБ 

945 580,00 

 ОБ 

17 966 022,00 

Доля 

отремонтирован

ных сетей 

электроснабже 

ния  

от запланирован 

ного объема 

1
0
0

 

1
0
0

 

1
0
0

 

1
0
0

 

МКУ «СГХ 

ЗАТО            

г. Островной», 

организация 

определѐнная 

путем 

проведения 

торгов 

Количество 

километров 

отремонтирован

ных  сетей 

электроснабже 

ния 

1
3

,0
8

2
 

4
,0

0
8
 

1
,8

9
6
 

7
,1

7
8
 

Итого по задаче: 

 

Всего: 

58 920 793,00 

в т.ч.: 

МБ 

3 250 040,00 

ОБ 

55 670 753,00 

 

Всего: 

24 759 210,00 

в т.ч.: 

МБ 

1 370 961,00 

ОБ 

23 388 249,00 

 

Всего: 

13 776 216,00 

в т.ч.: 

МБ 

783 811,00 

ОБ 

12 992 405,00 

 

Всего: 

20 385 367,00 

в т.ч.: 

МБ 

1 095 268,00 

 ОБ 

19 290 099,00 

 

___ 

_
_
 

_
_
 

_
_
 

_
_
 

____ 



3 

 

Итого по программе:  

58 920 793,00 

в т.ч.: 

МБ 

3 250 040,00 

ОБ 

55 670 753,00 

24 759 210,00 

в т.ч.: 

МБ 

1 370 961,00 

ОБ 

23 388 249,00 

13 776 216,00 

в т.ч.: 

МБ 

783 811,00 

ОБ 

12 992 405,00 

20 385 367,00 

в т.ч.: 

МБ 

1 095 268,00 

 ОБ 

19 290 099,00 

___ 

_
_
_

 

_
_
_

 

_
_
_

 

_
_
_

 

____ 

 

________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

                                                                                                                                                                        Приложение № 2.1 

                                                                                                                                                             к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной  

                                                                                                                                                                              от 31.08.2012 № 237 

 

Перечень ремонтов, включенных в Программу  

 
№ 

п/п 

Объект  Ед. 

измерения 

Объемы  

 

Потребность в финансовых средствах Перечень 

организаций, 

участвующих                   

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

Всего 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Капитальный ремонт объектов водоснабжения 

1.2. 

Капитальный ремонт 

водовода от ВК № 83 

до дома № 9 

по ул. Адмирала 

Устьянцева 

км. 0,087 0,087 ___ ___ 389 396,00 389 396,00 
___ ___ 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                          

г. Островной», 

организация 

определѐнная 

путем 

проведения 

торгов 

1.3. 

 

Капитальный ремонт 

водовода от врезки 

главного водовода, 

через ВК № 72, 

до врезки в д. № 5                    

по ул. Соловья 

 

 

 

 

 

 

км. 
0,068 0,068 

____ ___ 
324 222,00 

324 222,00 ___ ___ 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                        

г. Островной», 

организация 

определѐнная 

путем 

проведения 

торгов 

 

 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.4. 

Капитальный ремонт 

водовода от ВК № 4 

до дома № 1 

по ул. 

Североморская 

км. 0,03 ___ 0,03 ___ 
200 022,00 

___ 200 022,00 ___ 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                         

г. Островной», 

организация 

определѐнная 

путем 

проведения 

торгов 

1.5. 

Капитальный ремонт 

водовода от ВК № 50 

до дома № 1  

по ул. Освобождения 

км. 0,053 ___ 
0,0523 

 
___ 

598 107,00 
___ 598 107,00 ___ 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                        

г. Островной», 

организация 

определѐнная 

путем 

проведения 

торгов 

1.6. 

Капитальный ремонт 

водовода от дома 

№ 9 до дома № 19 

по ул. Адмирала 

Устьянцева 

 

км. 

 

0,195 
___ ___ 

 

0,195 

 

745 998,00 
___ ___ 

 

745 998,00 

 

 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                         

г. Островной», 

организация 

определѐнная 

путем 

проведения 

торгов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.7. 

Капитальный ремонт 

водовода от дома 

№ 4 до дома № 3 

по ул. Жертв 

Интервенции 

км. 0,081 ____ ___ 0,081 
647 767,00 

___ ___ 647 767,00 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                         

г. Островной», 

организация 

определѐнная 

путем 

проведения 

торгов 

 

 

Капитальный ремонт объектов водоотведения 

1.8. 

Капитальный ремонт 

по замене участка 

канализации                         

из керамических 

труб на 

полиэтиленовые              

от КК № 46 до КК  

№ 44 

км. 0,035 
0,035 

 
___ ___ 

231 141,00 
231 141,00 ___ ___ 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                        

г. Островной», 

организация 

определѐнная 

путем 

проведения 

торгов 

1.9. 

Капитальный ремонт 

по замене участка 

канализации                         

из керамических 

труб 

на полиэтиленовые 

от КК № 3 до КК № 

4 

 

км. 0,53 ___ 0,53 ___ 

 

390 696,00 ___ 390 696,00 __ 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                        

г. Островной», 

организация 

определѐнная 

путем 

проведения 

торгов 

 

Капитальный ремонт объектов электроснабжения 

1.10. 

Выборочный 

капитальный ремонт 

ВЛЭП – 9 (правая) 

км. 1,632 1,632 __ __ 

 

4 895 642,00 4 895 642,00 __ __ 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                         

г. Островной», 

организация 

определѐнная 

путем 

проведения 

торгов 



4 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.11. 
Капитальный ремонт 

ВЛЭП – 9 (левая) 
км. 1,126 1,126 __ __ 

 

10 653 121,00 10 653 121,00 __ __ 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                         

г. Островной», 

организация 

определѐнная 

путем 

проведения 

торгов 

1.12. 
Капитальный ремонт 

ВЛЭП – 11  
км. 0,880 0,880 __ __ 

 

6 189 517,00 6 189 517,00 __ __ 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                           

г. Островной», 

организация 

определѐнная 

путем 

проведения 

торгов 

1.13. 
Капитальный ремонт 

ВЛЭП – 13 
км. 0,370 0,370 __ __ 

 

1 936 171,00 1 936 171,00 __ __ 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                         

г. Островной», 

организация 

определѐнная 

путем 

проведения 

торгов 

 

 

1.14. 

Выборочный 

капитальный ремонт 

ВЛЭП – 1 (от опоры 

№ 9 до РП -5) 

км. 0,706 ___ 0,706 ___ 

 

6 220 953,00 ___ 6 220 953,00 ___ 

МКУ «СГХ 

ЗАТО            

г. Островной», 

организация 

определѐнная 

путем 

проведения 

торгов 

 

 

 



5 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.15. 

Выборочный 

капитальный ремонт 

ВЛЭП -3   

км. 0,390 
___ 

 
0,390 ___ 

 

3 691 874,00 ___ 3 691 874,00 ___ 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                         

г. Островной», 

организация 

определѐнная 

путем 

проведения 

торгов 

1.16. 

 Выборочный 

капитальный ремонт 

ВЛЭП -10   

км. 0,800 ___ 

 

0,800 

 

___ 

 

2 574 564,00 ___ 2 574 564,00 ___ 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                         

г. Островной», 

организация 

определѐнная 

путем 

проведения 

торгов 

1.17. 

Выборочный 

капитальный ремонт 

ВЛЭП -6 

км. 0,720 ___ ___ 0,720 

 

1 960 982,00 ___ ___ 1 960 982,00 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                          

г. Островной», 

организация 

определѐнная 

путем 

проведения 

торгов 

 

1.18. 

Выборочный 

капитальный ремонт 

кабельных линий 

электроснабжения 

ЗАТО г. Островной 
км. 6,458 ___ ___ 6,458 

 

16 950 620,00 ___ ___ 16 950 620,00 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                           

г. Островной», 

организация 

определѐнная 

путем 

проведения 

торгов 

Получение положительных экспертных заключений 

 

 

 



6 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.19. 

Получение 

положительных 

экспертных 

заключений                    

на сметные 

стоимости объектов 

капитального 

ремонта 

коммунальной 

инфраструктуры 

шт. 16 7 5 4 

 

320 000,00 140 000,00 100 000,00 80 000,00 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                          

г. Островной», 

уполномоченн

ый орган 

 Итого по задаче 58 920 793,00 24 759 210,00 13 776 216,00 20 385 367,00  

 Всего по 

Программе 
58 920 793,00 24 759 210,00 13 776 216,00 20 385 367,00  

________________ 
 


